
Taiteen perusopetuksen järjestäminen Sastamalassa

SIVLTK 29.01.2025 § 10
30/12.08.00/2025

Sastamalan musiikkiopisto antaa musiikin laajan oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta noin 9400 tuntia vuodessa. Musiikkiopisto saa tuntiperustaista valtionosuusrahoitusta. Toimintaa säätelevät Laki taiteen perusopetuksesta 633/1998, asetus taiteen perusopetuksesta 813/1998 sekä opetussuunnitelma (hyväksytty Sivistyslautakunnassa 12.6.2018). Opetus on suunnattu ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Sastamalan Opisto on kansalaisopisto, joka tuottaa vapaan sivistystyön tarjontaa noin 19 000 tuntia vuodessa. Tästä noin 1400 tuntia on yleisen oppimäärän mukaista, lapsille ja nuorille suunnattua taiteen perusopetusta tanssissa, kuvataiteessa, käsityössä ja teatterissa.

Pääministeri Orpon hallituksen ohjelman (2023) mukaisesti hallitus uudistaa taiteen perusopetusta koskevan lainsäädännön ja selkeyttää rahoitusjärjestelmää. Uudistus toteutuu vuonna 2027, ja lakia valmistelevan työryhmän esitys valmistuu kesäkuussa 2025. Lakimuutoksen tavoitteena on uudistaa koulutusmuodon kokonaisuutta siten, että se ottaa huomioon toimijakentässä ja yhteiskunnassa tapahtuneet muutokset ja tulevaisuuden haasteet; tukee saavutettavaa, laadukasta ja vaikuttavaa toimintaa sekä kannustaa uudistuksiin. Keskeinen lähtökohta työryhmän työlle on, että uudistuksen myötä taiteen perusopetuksen taiteenalakohtainen ja alueellinen saavutettavuus paranevat ja toiminnan laatu vahvistuu.

Opistot ovat yhteistyössä valmistelleet mahdollisuutta perustaa taidekoulu Sastamalaan. Taidekoulu sisältäisi musiikkiopiston lisäksi taiteen perusopetusta tanssissa, kuvataiteessa, käsityössä ja teatterissa. Uudistuksen tavoitteena on parantaa paikallisesti eri taiteenalojen saatavuutta sekä saavutettavuutta ja valmistautua tuleviin lainsäädännön ja rahoitusjärjestelmän uudistuksiin mahdollistamalla tulevaisuudessa kaikille taiteenaloille tuntiperustaisen valtionosuusrahoituksen. Muutos tapahtuu järjestämislupaa uudelleen hakemalla lainsäädännön muuttuessa. Valtionosuuden ja järjestämisluvan saamisen perusteina on toiminnan vakiintuneisuus, jonka vuoksi muutos tulisi tehdä jo syksyllä 2025, ennen lakiuudistuksen valmistumista.

Taidekoulun perustaminen myös vahvistaisi osaltaan kaupungin veto- ja pitovoimaa, sekä selkeyttää ja lisää kuntalaisten tietoisuutta olemassa olevista harrastusmahdollisuuksista.

Valmistelija Sastamalan Opiston rehtori Sini-Mari Lepistö, Sastamalan musiikkiopiston vs. rehtori Tuomas Honkkila

Esittelijä Kasvatusjohtaja

Päätösehdotus	Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi Taidekoulun valmistelutilanteen ja linjaa, että valmistelua jatketaan osana sivistystoimen palveluverkko 2035 -selvitystä.
Päätös	Merkittiin tiedoksi saaduksi.
Lisätietoja	Sastamalan Opiston rehtori Sini-Mari Lepistö, puh. 040 631 5243,